
1 

 

 

FEDERAZIONE ITALIANA PALLAVOLO 

COMITATO REGIONALE MOLISE_ 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO REGIONALE N° 08 DEL 06.02.2024 

 

 

 

 

IL CONSIGLIO REGIONALE 

 

VISTO lo Statuto Federale Fipav 

VISTA la Delibera  del Consiglio Federale n.159/2023 

VISTA la nota del 16 Gennaio 2024, del Segretario Generale 

SENTITA la proposta del Presidente del C.R. Molise, Gennaro Niro 

VISTO il Bilancio di Previsione 2024 del C.R. Molise 

  

 

DELIBERA 

 
• Recepire la nota del Segretario Generale ( all.1) per l’assegnazione di un Contributo al C.R. 

Molise di € 1.200,00 annui finalizzato all’indennità lorda del Presidente del Comitato Regionale 

(100€ lorda mensile omnicomprensiva). Tale riconoscimento esclude la possibilità di ulteriori 

quote integrative per tale indennità a favore del Presidente. 

• Di inserire tale contributo nel Bilancio di Previsione 2024, con una successiva nota di variazione 

• Di stabilire, ai sensi della Delibera del Consiglio Federale n.159/2023, un gettone di presenza ai 

componenti del C.R. Molise, per la partecipazione ai Consigli Regionali, per una quota pari ad € 

30,00 (trenta//00) omnicomprensivi 

 
 

 

 DELIBERA CONSIGLIO FEDERALE N.159/2023 - PROVVEDIMENTI 

  
Situazione Arbitri Regionali  

 

Oggetto 

Il Segretario del Consiglio Il Presidente 



FIPAV
Federazione Italiana Pallavolo

Costituita nel 1946
Sede: Via Vitorchiano, 81/87 00189 Roma

Tel. +39 06.3334.9447
www.federvolley.it periferia@federvolley.it

Part. IVA 01382321006

Roma, 16 Gennaio 2024

COMITATO REGIONALE

MOLISE

C. A.:
PRESIDENTE

VIA EMAIL

Oggetto: Determinazione Indennizzi per Presidenti dei Comitati Periferici FIPAV

Caro Presidente,

facendo seguito alla delibera del Consiglio Federale n. 159/2023 ed a quanto già discusso in 
sede di Consulta Nazionale, si comunica che il criterio individuato per la determinazione 

quota del 2,5% della media dei ricavi fissi (contributi gara, quote corsi, etc.) desumibili dal bilancio
per gli anni 2019 e 2022 (diventerà poi degli ultimi tre anni per il futuro), il cui valore effettivo viene 
comunicato con la presente.

  Esclusivamente p

Periferico, che sarà versato direttamente al Comitato interessato dalla Federazione centrale. Tale 
contributo esclude la possibilità di riconoscimento di ulteriori quote integrative per tale indennità a 
favore dello stesso Presidente da parte del proprio Comitato Periferico.

Nello specifico, per il Comitato Regionale Molise la quota del 2,5% equivale ad un totale 
1200 300.

Tale indennità deve essere posta a carico del Bilancio di ciascun Comitato procedendo, 
laddove necessario, ad una variazione di Bilancio e alla redazione della necessaria Delibera consiliare, 
da inviare alla Segreteria Generale.

emissione, da parte della FIPAV centrale, del relativo cedolino paga

Il Segretario Generale
Stefano Bellotti 


